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0M1
és rituális mosdatás.

Ahány zsidó újságíró van, az 
most mind félreteszi az üzleteket és 
abban utazik, hogy a rituális vádas
kodás valahogy árnyékot ne vessen 
a zsidóságra. Összes főpapjainkat 
megakarják esketni, hogy ilyen ször
nyűséget a zsidókról még csak ál
modni se lehet. És ha van valaki, 
aki elég könnyelmű és azt meri 
mondani, hogy ő ehhez nem óhajt 
hozzászólni, mert nem foglalkozott 
vele azt legorombitják úgy, mint az 
utolsó iskolásgyereket, hogytheolo- 
gus létére még ennyit se tud. így 
járt Csernoch hercegprímás is.

Én azt mondom, hogy ilyen sö
tét dolgok mindig az emberektől 
függnek. Azt tudjuk, hogy a zsidó 
vallás nem szereti a keresztényeket.' 
Azt is tudjuk pl., hogy a kiewi 
lengyel zsidó nemcsak azt az edényt 
tűri össze, amelyből keresztény em
ber evett, hanem a tűzhelyet is 
összedönteti, amelyen az tőzött. Aki 
ennyire nem hozzátartozónak, ellen
ségének tartja a keresztényt, annak 
a sötét leikéről’ s a benne termő 
sötét gondolatokról ugyan nehéz 
jót állani. Ha a zsidósajtó nem saj
nálja a saját fejét és kész levágatni 
azért, hogy az ilyen alakok sötét 
bűnökre nem képesek, ám tegye, 
de ami püspökeinktől és papjaink
tól ne várjon senki semmiféle rituális 
fehérremeszelést.

Indiában a hinduk közt pl. ma is 
van egy szekta, amelynek tagjai 
naponta legalább egy embert meg
ölnek, mert azt hiszik, hogy ez a 
véráldozat tetszik az ő bálványaik
nak. S ha nem akad idegen, akit 
ilyen célra a kálójukba keríthetnek 
vagy elmenekül, akkor készek akár 
az öngyilkosságra is, hogy az ő 
képzelt istenségük haragját valahogy 
kiengeszteljék. Ez hát rituális gyil
kosság, amelynek vallási őrület az 
alapja.

Ilyen azonban a keresztényeknél 
is megtörténhetik úgy, ahogy gyerek
koromban halottam.

El is mondom az esetet. Vala
melyik tarnócai vagy tahi juhász 
egyszer nagypénteken a pusztáról 
elment a templomba, ahova egyéb
ként nagy ritkán szokott eljutni. A 
pap könnyekig megható beszédben 
siratta a jóságos, az embereket meg 
váltó. Krisztust; Elmondta, hogy 
mennyi jót tett a betegekkel, a sze

gényekkel, az elhagyatottakkal, a 
szomorúakkal — s végül elmondta, 
hogy a zsidók mégis megfeszítették. 
A juhásznak szive szörnyű keserű
ségtől forrott, hogy hát még ilyen 
is megtörténhetik ezen a gonosz 
hálátlan világon. Melegiben el is 
határozta, hogy . ha nincs senki, aki 
igazságot szolgáltasson ezért a 
szörnyű sérelemért, hát ő az egy
szerű juhász, a természet romlatlan 
gyermeke nem sajnál egy-két ütle
gel annak a szegény jó Krisztus
nak az érdekében.

Épen kapóra jött az eset. Egy 
csomó zsidó épen vigan börzézett 
az utca soron. Veszekedtek aztán 
kibékültek és végül megint szidták 
egymást. A juhász fordított egyet 
a birkabiztatóján s amúgy isteniga
zában elkezdte ptífölni a botja 
ügyébe esőket. A zsidók szörnyen 
meglepődtek a váratlan támadáson 
és kézzel-lábbal kapálóztak a neki 
lódult atyafi ellen. Az azonban foly
tatta az igazságszolgáltatást.

— Azt a jégenkopogóját a je-
buzeus mivoltotoknak, majd adok 
én neknek mégegyszer megölni a 
ml Krisztusunkat I ~

— Hiszen nem mi öltük meg, 
hanem az elődeink.

— Mit ? hát az elődeitek voltak ? 
Annál jobb. Hát majd azokat is 
megtanítom, hogy hogyan kell kö- 
rösztre feszíteni a más Jézusát.

Azzal az elöl menő zsidókhoz 
lódult és azokat püfölte. Az egyik 
Mojsét azonban úgy fejbe találta 
koppinta, hogy egyszersmindenkorra 
elállt a lélekzete.

Hát ime 1 itt a riruális gyilkosság ? 
Gyilkosság és vallási meggyőződés 
vagy elfogultság az alapja.

Tisztelettel kérdem, kinek volna 
hajlandósága megesküdni, hogy 
ilyesmi meg nem történhetik ? Váj
jon akadna-e bárminő rabbi a vi
lágon, aki népgyülést hina össze s 
összes rabbitársaival megesküdne, 
hogy ilyesmi elő nem fordulhat a 
keresztények közt?

Hát miért kívánják, hogy mi ke
resztények és katholikusok ilyen 
furcsaságra adjuk a fejünket ?

N a p t á r .
Október 23. Csütörtök.
R. Kath.; Ignác patr, hv.
Pro : Ignác patr. hv.
Gör. Eulamp vt.
Nap k e l; 6 ó 31. nyugszik 4 ó. 57. 
Hold kel: 11 ó. 23. nyugszik 2 ó. 17.

i  1M M : VASUTAS
és a D V.'műkelye.

A kiterrorizált vasutas koro
nák fejében havonként három 
szor üvöltő Magyar Vasutas cimű 
ujságocska újabban állandóan 
Rauscher Béla DV. mühelyfő- 
nökre szórta dühének szennyes 
áradatát. Nem tudjuk, váljon 
Rauscher Béla ú r  meginditotta-e 
a sajtópert, b á r  azt gondoljuk 
hogy nem  sokat nyerne vele. 
Nevezetesen nem  azokat bün
tetnék meg, akik a hazug tá
madásokat kigondolták, hanem 
valamelyik irni-olvasni sem tudó, 
jópénzért fölfogadott éhenkó
rász Bögőcs Bálintot, akit a 
szerkesztőség m int stróhmant 
odaállítana.

Ezt csak ú g y  mellesleg m ond
juk abbólaíL .-alkM Q m bólrh^ 
a ÖV-.' m űhely m unkásainak egy 
nagyon tekin télyes része a kö
vetkező levelet intézte a Magyar 
Vasutas szerkesztőségéhez :

Tekintetes Szerkesztőség 1
A „Magyar Vasutas" 24—26 

számaiban a „Déli Vasul" rovatá
ban oly minősithetlen hazug táma
dásban részesíti Rauscher Béla mű
helyfőnök urat, amit mi, a dolgok 
ismerői, s a lap előfizetői nem hagy
hatunk szó nélkül.

Örömmel olvassuk a lap sorait 
akkor, ha a mi jobblétünkről s 
érdekeink megvédéséről cikkezik, de 
nem helyeselhetjük, ha ily ízléste
len támadásokkal traktálja olvasóit.

Felkérjük tehát a Tek. szerkesz
tőséget, hogy ezen oknélküli s reánk 
munkásokra nézve csak káros 
személyi támadásokat szüntesse be, 
ellen esetben a „Magyar Vasutas" 
cimű lappal sajnálatunkra, minden 
közösséget megszakítunk.

Szfehérvár, 1913. szept, 15 én.
Kornsee Mátyás, Gengler János, 

Varga Lajos, Rózner Antal, Simon 
Imre, Bohacsek Antal, Nagy Lajos, 
Pacsai Fülöp, Krajtmár Vendel, 
Pősch Ferenc, Stigler István, Korn
see Henrich, Kadnár Alfréd, Sztan- 
csik István, Feigl Sándor, Somogyi 
István, Németh István, Borján II. 
József, Lechner György, Magyaródi 
Lajos, Léber I. Károly, Vince And
rás, Zugor Mihály, Csitkei József, 
Bordács János, Scherer Antal, Varga 
István, Tüske István, Jáboí Sándor,

— -------------  1

Steigervvald Antal, Turzó Anta 
Töttös József, Berki Gábor, Pápai 
Imre, Menschik Nándor, Lapos Ist
ván, Gáspár Béla, Hollstein Béla, 
Kundl Ede, Jávor Ferenc, Gréger 
Ferenc, KokályiL-.jos, Raufschneider 
János, Repka Ignác, Szabó Kálmán, 
Izményi János, Arany II. István, 
Dobrovics Ferenc, Herceg András, 
Horváth II. István, Palkovics József, 
Wock István, Hári Béla, Simon Já
nos, Eötvös György, Poclhajeczky 
István, Koszke Ferenc, Végű Lajos, 
Wekerie Lajos, Barna István, Reigl 
Antal, Dömölki Péter, Pék Ferenc, 
Láiícs István, Kéri János, Mayer 
József, Molnár Pál, Orbán Ferenc, 
Kalóz Ferenc, Vadász Imre, May 
György, Nagy János, Vendég And
rás, Zalka László, Meizer István, 
Horváth 1. István, Léhner István, 
Borbély István, Tóth Kálmán, Mayer 
Sándor, Végh György, Bach Jenő, 
Hajdú Viktor, Kopházi Iztdor, Major 
József, Lechner Gyula, Zimmermann 
Nándor, Vinicai Ferenc, Angeli II. 
József, Kovács Gyula, Kiss Ferenc.

Megjegyezni kívánjuk, hogy a 
műhelymunkások közül még na
gyon sokan helyeslik ezen akciót, 
azonban miután már egyéb aláírá
sokkal kellemetlen helyzetbe kerül
tek, ezen nem írták alá.

Ezt a  i velet a  „Tekintetes 
Szerkesztőség11 m ind máig nem  
érdem esítette válaszra. N éhány 
komisz viccet eresztett m eg s 
az aláirók közül néhányat n ép 
szamara stílusban kigúnyolt — 
ez volt az egész. No m eg az, 
hogy, m iért nem perel Rauscher ? 
Mert hát Bögőcs Bálint elvtárs 
m ár szeretne a  sok semmittevés 
u tán  valamelyik zárkában téli 
gondviselésre eltétetni.

*
A D. V. dolgaival kapcsolat

ban  megemlítjük, hogy a  Szi
szekre, illetőleg Fiúm éba áthe
lyezett de el nem utazott két 
elvtárs (Sütő és Hegyi) itteni 
elhelyezkedése is megváltozott. 
Nevezetesen Sütő, a Magyar 
Vasutas itteni kezelője és infor
m átora kibillentette Hegyit a 
a  Közérdek cimü szövetkezet 
főigazgatóságából; Hegyi 1000 
K-t kapott a  távozásért s m ost 
egy ruhás cég reklám jait osz
togatja s a  rendelést közvetíti. 
Sütő elvtárs pedig elfoglalta 
H egyi helyét a Közérdeknél s 
m ost ő t hivja a személyzet fő
n ö k  urnák, mig őt is ki nem  
billenti bizonyos fájdalomdij 
ellenében valami élelmesebb 
elvtárs.

menyasszonyi kelengyék 
intézeti fehérneinftekből.

O lcsó  s z a b o t t  á r a k  m e l l e t t .
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A Dunántúl keddi száma hosz- 
szabb cikket k p ö lt  intervju cimr 
mel, aínélyben báró Manndqrn
Gézát, városunkképviselőjét szó
laltatja m e g  az ellenzék akció
járól, a  képviselőházba való be
menetelről és az njabb pana
mákról. A panamák "felsorolá
sánál az intervju szerint báró 
Manndorff Géza a legújabb fő
papi panamákat is megemlítette, 
amely szerint azt beszélik, hogy 
Csernoch János hercegprímás 
több milliót fizetett a primás- 
ságórt és három püspök százez
reket adott a „püspöki pásztor 
botért."

A nagy szenzáció természete
sen még nagyobb visszatetszést 
keltett, m ert mindenki meg volt 
győződve, hogy báró Manndorff 
Géza ezeket nem mondhatta, an
nál inkább sem, mert a kéjes 
örömmel kifőzött „A Nap“-nak 
szenzációját illetékes helyről 
haladéktalanul megcáfolták és 
sajtópert is indítottak a rágalom 
terjesztői ellen.

Az illető újság híradása te
hát csak arra lett volna jó, 
hogy a köztiszteletben é3 sze
retőiben álló képviselőnket a leg
kellemetlenebb helyzetbe hozza, 
s olybá tüntesse fel, mint aki a 
magyar sajtó egyik Iegmegbiz- 
hatatlanabb orgánumának kita
lált rágalmát továbbterjeszti.

Az igazság, az irántavaló tisz
teletünk és szeretetünk érzete 
késztetett bennünket arra, hogy
megkérdezzük, vájjon mi igaz 
az egész intervju történetéből.

Báró Manndorff Géza a követ
kező levélben válaszolt kérdé
sünkre :

Tekintetes Főszerkesztő ur!
Szives sürgönyét legnagyobb 

csodálkozással vettem. Engem 
senki meg nem interjúvolt, ha
csak tegnapelőtt a vonaton velem 
utazó Szabó István ur, „A Dunán
túl" szerkesztője közönbös be
szélgetésünket annak nem vette, 
— amihez neki semmi körülmé
nyek közöli joga nem -volt, mert 
kótelességszerüen jeleznie kellett 
volna ebbeli szándékát. Beszélge
tésünk folyamén a prímásról szó 
sem volt. Ő a Nap cirhü újság
nak egy cikkét mutatta és kér
dezte, hogy mit szólok hozzá. En 
a cikket nem olvasván, azt fe
leltem, hogy nem tudok annak 
tartalmáról. E tárgyról beszélge
tésünk folyamán többel szó sem 
volt, annál kevésbbé a prímásról 
és más püspökökről.

Tovább beszélgetve, a Dunán
túl c. lapról és a közvéleménynek 
a felmerült panamákkal szemben 
tanúsított közönyéről, továbbá az 
ellenzék vidéki szervezkedéséről 
volt szó.

Az intervju ellen a leghatáro
zottabban liltakozom, annál is 
inkább, mert mint jeleztem, 
arra felhatalmazási nem adtam.

Újból határozottan állítom, hogy 
a privát beszélgetésünk alatt "prí
másról és püspökökről szó sem 
volt— nem hogy rájuk vonatkozó- 
lagbármi megjegyzésttettem volna. 
-Ezeknek kijelentésével-marad- 

tam a tek. főszerkesztő urnák
Kisvelence, 19J3:okt 22.

~ ....... ~ kiváló -tisztelettel
Báró Manndorff Géza.

. így készülnek1 á nagyhangú 
intervjuyok, amelyekkel egymás-
S f f ”” k ‘

A G Y O N T O f
munkás.

Még a szegénységben sem 
tudnak együtt érezni,- jobb .-jö 
vőért összefogni a mi m un
kásaink, hanem ehelyett sajnos 
legtöbb esetben a legnagyobb 
szeretetlenségben, gyülölségben 
állanak egymással szemben.

Az Érdhez tartozó Simonpusz- 
tán bélabányai (Nyitra m.) som 
más munkások dolgoznak. Sebő 
János, az egyik m unkás, vásár
nap délután alkoholra költö tte  
keresményét s este ittas álla-, 
pótban ment haza a  m unkás
barakkba lefeküdni. Mint aféle 
részegember, házsártoskodott, 
verekedni akart s többet m eg 
is támadott. A többi m unkások, 
ahelyett, hogy az alkoholtól 
eszetvesztett embert csittitották, 
vagy ügyes módon ártalm at
lanná tették volna, összevesztek 
vele, verekedésbe bocsátkoztak 
s mikor az közülük kettőt m eg
sebesített, ráestek és addig ü tö t
ték verték, mig meg nem halt.

Három munkást a csendőrök 
letartóztattak és behozták a kir. 
ügyészség fogházába. E zért dől 
goztak ezek az em b ere^  kora 
tavasztól késő őszig idegen h e 
lyen?

Az éhező asszony
ezer koronája. .
Mikor özv. Csipke Jánosnét, 

a  szárazréti Ubrik B orbálát a 
kórház elmeosztályára tuszkol
ták, a szerencsétlen asszony vál
tig  hangoztatta, hogy van őneki 
kincse a jalak között. De ki ad
hat az elmebeteg szavára?

Pedig Csipkénének igaza volt. 
A Gáztelep-utca 23. szám alatti 
házát ügygondnokságilag el
adták s abban a házban Szószék 
Terézia, egy válófélben levő 
asszony azt a lakást vette ki, 
m elyben azelőtt özv. Csipke 
Jánosné lakott. Beköltözködés 
előtt tisztittatták a lakást, újra 
festették s a festési munkát a 
nő i iparos Brecska Teréz vé
gezte a vele vadházasságban 
élő Feigl Jánossal. Szószék Te 
réz ellenőrizte a takarítást és 
felszólította Brecskáókat, hogy 
nyissák fel a falban levő kis 
kéményajtót, hogy az ott fel
gyülemlett port, korm ot kitisz
títsák. A felnyitás m egtörtént — 
és bizony pénz hullott ki onnan. 
Rongyokba takarva mintegy 
200 K órcpénz. Ez volt az 
első ráta. A további kutatás kö
zel ezer koronát eredményezett. 
Rövid habozás u tán  elhatároz
ták, hogy a  pénz kezelésével 
nem fárasztják a rendőrséget s 
hárm asban felosztották özv. 
Csipke Jánosné összekuporga- 
to tt pénzét. A kém énylyukba 
gyömöszölt papirnem üeket Szó
szék Téréiia. m aga szedte össze 
s m int lim-lomot kivitte. Ezek 
közptt egy 400K-róí szóló taka
rékkönyvet talált, de azt már 
nem mondta meg Brecskáéknak, 
hanem magának tartotta.

;A”detekbvéknék fülükbe ju
tott az eset...Dicséretre - méltó
ügyességgel kinyomozták, hogy 
Szószék Terézia és Brecska Teré

zia az utóbbi nappkon mennyi 
ruhanem űt: .vásárolták/ hogy 
F é ip ^ J a n p e ^
mnlatgatőttíf s áz <;ad9fokáti0p 
teqesrtettékáSimonJSándor7ftb3 
reudörfőkápitány/eló, (aki szer-' 
dán délelőtt Á három pénztalá- 
lőt beidézte és kihalígatásúk 
után mind a hármat letartóz
tatta. Az ügy , az ügyészségen 
folytatódik.'

h í r e k .
— Bierbauer Viktor harm inc 

éves jubileum a alkalm ából" a 
belvárosi kacholikus k ö r ban
kettet rendez. A bankett csü
törtök este’  8 ó rak o r lesz, a 
katholikus k ö r kelyiségáben. A 
banketten részt venni óhajtók 
még mindig jelentkezhetnek a 
katholikus k ö r szolgájánál levő 
ivén.

— A posta köréből. Á soproni 
posta és távírda igazgatója Fekete 
Mérné fh. kir. postaügynököt hely
beli posta távirda főtiszt nejét m. 
kir. postamesterré nevezte ki.

— Iskolaszéki ülés. A városi 
iskolaszék tegnap délután 3 óra
ko r ülést tarto tt. Takácsnó 
Schmall Helén belvárosi taní
tónő 6 hónap i szabadságot ka
pott, helyettasitéséyel az iskola
szék Tóthnő Antoni M áriát bizta 
meg. kinek helyét ideiglene
sen R ajháthy K ornéliával tö l
tötték be. Részletes tudósítást 
holnap közlünk.

— Öngyilkosság. Lapzártakor ér
tesítettek bennünket, hogy Kufier 
Alfréd kisperkétai bérlő ihellbe lőtte 
magát. Dr. Paizs Pál kóházi főor
vost automobilon vitték ki a sú
lyosan sebesült bérlőhöz. Bővebb 
tudósítást holnapi számunkban.

— Fegyelmi egy rendőr ellen. A
cisztercita rendház tolvaját kedden 
délelőtt a rendház portása állítólag 
látta, amint a vasútra sietett. Szólt 
a Városháztéren posztoló Tóth Jó
zsef rendőrnek, hogy menjen utána, 
de a rendőr azt felelte, hogy ő nem 
ér rá, ha akar menjen maga. Simon 
Sándor tb. rendőrfőkapitány erről 
értesülvén, a rendőr ellen — kinek 
kötelessége menni, ha hívják — fe
gyelmi feljelentést adott be a polgár
mesterhez.

— Továbbképző tanfolyamok. Az
■ipartestület elnöksége értesíti tag
jait, hogy a kereskedelemügyi mi
nisztérium Székesfehérvárott tovább 
képző tanfolyamokat engedélyezett, 
melyeknek tárgya és tartama a kö
vetkező: 1. Ipari könyvvezetés no
vember 1-től 1914, január 31-ig, 
heti 5 óra. 2 Építő ipari szakrajz 
nov. 1-től jan. 31 ig heti 6 "óra. 3. 
Szobafestők tanfolyama nov. l-től 
jan, 31-ig heti 7 óra. 4. Fémipari 
szaktanfolyam nov. l-től febr- 28-ig 
heti 7 óra. 5. Asztalos ipari szak
rajz nov. l-től febr. 28-ig heti 7 
óra. Bővebb felvilágosításokkal dr 
WarbaqekFerehc ipartestületi jegyző 
szolgál sz érdeklődőknek.

— TáncfÜzérke. Á szfehérvári 
kath. legényegyesület okt. hó 26-án 
Tévírda-utca 6«ik sz. helyiségében 
zártkörű táncfüzérkét tarLBelépőjé- 
gypt csak meghívóra adnak. Kez
dete esté 8 órákor."Belépődíj szé- 
mélyenkint 40 fillér.

—  Ismáthalálos álgázolás. Száz- 
halombattpués ErcsLközötr a mftv. ' 
vágányainlhalMraUgázőitf á vonat 
'e^jembeft. Gotthár3József41éves 
sáregresijákos Bátran esté;munka- 
útáb.iegy 'társával (hazafelé; indult.

. A,kettős:vágány'; egyik kanyarodó- 
jénáT szembe jött'velük égy teher
vonat, mely : elöl “ féllreállfák', ' de 
ugyanekkor a másik vágányon — 
melyen állottak —r szintén .jött egy 
vonat s  ez Utóbbi Gotthardót elgá
zolta. A szerencsétlen ember nyom
ban meghalt. „ .. ......... .............

— Adok egy fanácsot. Mielőtt a 
télnek gondteljes napjzi, mielőtt a 
keresetképtelehségkomoíy jeleüsége 
a- családtagok kedélyét- zorddá fa
gyasztaná, férfiak  és,nők egyarán t 
lássák él magukat mármost/ olcsó jó 
gyapjúszövetekkel. — Én mint" ki
zárólagos posztókereskedő adok egy 
férfi öltönyre 15 koronáért 3 méter 
lisztagyapju téliszövetet azt elké
szítetik 24—26 koronáért, így kerül 
egy kész öltöny jó szövetből 39 
vagy 41 koronába. -— Még a nők
nek egy teljes kosztümre való 4 
méter kelme divat szinek szerint 
12, 16, és 20 koronáért. — Az mér 
a köztudatban él, hogy egy posztó
kereskedő régi silány pamutos szö
veteket üzletében nem tarthat, erről 
csak enyit a közönség megnyugta
táséra. Rudbányai.

—  A tyúkok réoic. Nagy József 
Malom-utca 33' szám alatti lakos 
ellen ismét eljárást indított a  rend
őrség, mert a feljelentés szerint f. 
hó 22 én éjjel Deutsch József F a
zekas-utca 2. szám alatti tyúkállo
mányát megdézsmálta.

*
1

Szfehérvár szab. kir. város rfökapitányától

Hirdetmény.
A lulírott rendőrfőkapitány, 

m int I. foka  állategészségügyi 
hatóság  ezennel közhírré teszem, 
hog y  a városunkban valam int 
annak  környékén uralkodó rag a 
dós száj és köröm fájás be teg
ség  m iatt a  városunkban fo lyó  
hó 26-án és 27-én tartandó or
szágos állatvásárra a hasított 
körmit állatok felhajtása tilos.

Székesfehérvárott, 1913. évi 
ok tóber hó  22-én.

'  Ságy
rendőrfőkapitány.

— Kérelem. Vasárnap, e hó 19 én 
délelőtt a ki tévedésből I koronás 
helyett 20 koronás aranyat Kapott 
egy belvárosi dohánytőzsdében, ké
retik a kiadóhivatalba átadni, ellen
kező esetben kénytelen leszek a 
teljes nevét az újságba kiírni.

Divatos szabás szerint, minta 
után rendeljen nálam, férfi öltönyt, 
felöltőt, nadrágot stb. Vagy vegyen 
a Rudbányai kizárólagos posztó
kereskedésben jó, tartós gyapjú 
szövetet szívesen elkészítem. Sza
kái Sándor,

Megvettem készpénzért sok 
őszi és téli nőlszövetet, melye
ket magtepően olcsó áron áru
sítok, amíg ezen tétel tart. Ki
váló jók úgy .srtnben, mint mi
nőségben. Ezekből mintákat1 vi
dékre készséggel küldőit. Deutsch 
Béla kizárólagos olcsó üzlete 
Szent Imre-utca, barátok épülete 
Stejlénébén. "  ’ ; ” ,,
■ "--Mindennemű drogeriaicik- 
ket ALBA drogériában vér 
gyüiik.
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19l'S. október 23 ; . FEHÉRMEYGEI NAPLÓ'

Pfínn József Concor* 
dia temetkezési vállalata
régi, újonan átalakított és 
megnagybbyiwtt - ü'zleti 
helyiségébeköitözkötiött 
.vissza. ' ■ ■

Őszi újdonságaink: Datolya, 
malaga, fü ge; ananász, bánán, 
prágai felszeltek, sajtok és 
konzérvek naponta frissén kap
hatók; GEBAU EB  T E S T V É B E N  
N É u  Telefon 340.

Birkl 1. utóda Üllő József sütö
déjében kenyérsütések d. e. 9 órá
tól d. u. 3-ig és Sütemény külön
legességek megrendelése elfogad- 
tatik.
F f l 0 f l l r  Kqvács Dezső fogá

szati műtermében 
Székesfehérvár Nádor-utca ős Basa
utca sarok. Gebhard-ház. Telefon 
332.

Halak csak  minden pénteken 
a  Bodega csem ege csarnokban 
kaphatok. Ponty 1 kg. 1.60 fill., 
süllő fogas 1 kg. 2.40 fill. Tes
sék  a  cégre vigyázni.

Délutánonkint meleg füstölt 
kasok, kiváló minőségű hentes
áruk! jllnrseknijpái Kossutk-ntcn.

I csm. 100 gr császár keverék I
m . .  i » s o . , „
I  f l f j  j ,  100 „ háztartás tea —' 

®  I klg I doboz angol tea"

kor.
I esni. 100 gr császárkeverék 140 

- 7 0  
-■80 
-•40

--------  _.jgol tea
különlegesség 14 —

Kapa tó: FIUMEI kávébehozatal
Székesfehérvár. — Telefon: 250.

APRÓHIRDETÉSEK.
Apróhirdetések velőre fizetendők.

Keresek egv szobás lakást istálló
val. Ajánlatokat a kiadóhivatalba 
kérem.

Gépharisn,akötés ős fejelés elfogadtunk. 
Palotai-utca 17. szám alatt.

RollŐS kirakat jutányosán eladó a Bode- 
gában.

Malom-utca 35. sz. ház- 6S0 ncgszögöl 
telekkel, 7 lakás cs kct istállóval olcsón el
adó, ugyanott egy két (2) szobás udvari 
és egy két (2) szobás utcai lakás november 
1-re vagy uzonnal kiadó. Tudakozódni Zá- 
moly-utca 24.

Tágas műhely azonnal kiadó Szcchcnyi- 
utca 26. sz. alatt

Egyszobás lakás istállóval, november l-re 
kiadó. Cim a kiadóban,

Nagyszemü ribizke termő bokrok csomón
ként 10 fillért, nagyfajta, kitűnő izü szamó
ca (földi eper) palánták (5 drb. 8 fillér, 10 
drb. 14 fillér, 50 drb. 60 fillér, 100 drb. 1 
korona őszi ültetésre — kaphatók Széché- 
nyi-u. 26 .______________________________

Boros Péter asztalosműhelycben, Palotaí- 
iltca 17. sz. a., mindenféle asztalosmunkát 
pontosan, jól és jutányosán készít.

A Székesfehérvári Hitelszövetke
zet Deák ■ Ferenc-utca 4. sz. alatt 
raktáron tart és elad házhozszállitva: 
1. r. poroszszenet 4.40, szápári sze
net 2'80, palotai szenet 1'40, aprított 
tűzifát 3*20. I. r. cement, égetett 
mész, nádfonat, oltott mész is kap
ható.

"Hajfonat (copf), , garantált- valódi hajból, 
-79-cmr hosszú 8 kor; Divatos túrbán drbja 
60, krepp (einlag) métera 04 illl. Kapható: 
Arany Nándor'fodrásznál.' Haltér O., :-.-1.: .

Káth. Háziasszonyok törsz, sziiv. Csonka
utca L. b. sz. A nagyérdemű közönség be- 
eves jfigyelmÓbé 'ajánlja házilag-kézéit mór 
kődéját' Úgy javításokat *barísnya~kőtést és 
javítását jutányosán elfogad. Egy árva-lány; 
idősebb úrnőhöz, ..vagy gyermekekhez he
lyét keres: * , . ' .: • :

2 0 0  h o l d a s
kitűnő búzatermő birtok: fővo
nal mentén Székesfehérvár kör? 
zelében olcsón1 a- legkedvezőbb, 
fizetési feltételek' meiiett eladó. 
Gim a kiadóhivatalban.

az olcsó beszerzési  hely
csokoládécukorka és tea süteményekre

kizárólagos cukorka áruház
>Tag,3r Sándoi-utca, Telefon

Tulajdonos: Korai Arthur.
ELVEM KIS HASZON NAGY FORGALOM.

M á r t o n  K á r o l y
kárpitos, diszitö és paplankészitö. — Székesfehérvár, Haltér 17. ;
Ha csakugyan jól és mégis aránylag olcsón akar bárminemű ! 
e szakmába vágó munkákhoz jutni, vagy ilyen cikkre van szűk- j
sége, tegyen egy kísérletet és meg fog győződni arról, hogy ]
mérsékelt árban is lehet kifogástalan tartós árut készítetni. 1 
Elvállalok bárminemű szakmámba vágó uj munkákat, ugyszin- :
------- szintén áldolgozásokat házon kivül i s . ----------------

Tisztelettel .
l v £ á l l t o n .  H E á - x o l y .  |

A LEGJOBB PAPUN. '

o v iu l -  •
PIÁNINOK! —  HABMONIUMOK!
A leghíresebb bécsi gyárosok tó l: 
EHRBAR, FÖRSTER, STINGL, 
HOFMANN és CSERNY, stb. 

Állandóan nagyraktáron vannak bármilyen

HANGSZEREK,
részletre és bérbe is kaphatók legolcsóbb árak 

mellett

Zongorák
Pianinók 
Hannoniumok
Cimbalmok
Cimbalmok pedállal 130

BEST 10 évi jótállással. 
Javítások és hangolások a lég- 

jutányosabban eszközöltetnek.

H E I N  M Á R T O N
Dunántúl legnagyobb mű-; 
hangszerkészítő telepB.

Kossuth-u. 2. és Simor-u.37

1

^ V a T r é f l é p J a v i W t f i r
műhelyünkben gyorsan és szakszerűen v  

«. készítetnek, * ti  ;
.SiNGEB CO. varrqgép-részvény- 

tá réaság . ’
Magyarország legnagyobb és legrégibb 

varrógép-üzlete,
Székesfehérvár Nádor-utca, Töltényi-háa,

Tolnamegyében vasút köze
lében egy-*200 holdas jó mi
nőségi földbirtok kedvező fel
tételek mellett eladó. Cim a 
kiadóhivatalban.

HA AKABJA
akülönfélp regények mondák és 
mesék helyett a történelmi va
lóságnak megfelelően ismerni

a vérengző asszonyt
Bárthory Erzsébetet, akkor ve
gye meg kiadóhivatalunkban 
Sebestyén József könyvecské
jét. Abból az egész bűnügyet 
és bünpert a maga valóságában

megismerheti.

n
ujonan berendezett

ÁRUHÁZA
M -l J N Y I L T í

Áruraktárunkat nemcsak ruha
kelmékben, hanem vászon és 
kész fehérneniiiekben meg- 
nagyobbitotluk. —  Különösen 
ajánljuk dúsan felszerelt raktá
runkat az alábbi cikkekben u. m.

Kész kosztümökben 
Kész blúzok és
Kész pongyolákban i

I
valamint

női-és gyermek
! felöltőkben. !

Ó ' V A  S I
aki varrógépet akar vásárolni ne befolyásolta®!!" magát olyan hirde
tések által,,melyeknek az a céljuk, hogy S 1N 6 ER név alatt hasz

... , - déli, vagy régebb rendszerű gépeket hoznak forgalomba. Inkább az
vegye figyelembe, hogy varrógépeinket nem viszont elárusítók utján, hanem saját üzlethelyiségünkben köz
vetlenül adjuk el a közönségnek. Csak oly üzletekben melyek ezen címerével vannak ellátva, szerezhetők be

eredeti & I N G E R  varrógépek. — ! -

Singer Co varrdgéprészvénytársaságnak SzfWlérvár, NádúMltCa T j W é ^ f g j  h p .

' v
.

00001161



f e j Er m e g y e i n a plő 1913.október. 23,

ELVEM SZOLID,

szállodát, kávéházat és vendéjjlőt ez év november l-én 
átalakítja s azután saját késelésben vezeti tovább

K a s z á s  L a j o s
A  Magyar Vendéglősök Országos Egyesületének v. elnöke.

Y I D  A .......  ...............
Elsőrangú kárpitosüzlete. Székesfehérvár Mégyházépiilét.

, B ő rb ú to ró ia t speciális m ódszer szerin t, 
■ sálon, ú ri, ebédlő  stbi szobák kárpitozott 

bútorait; m indennem ű diszitőseket, szál: 
,1 1 1 1 1 5 1 , 1  *  ,  lodák és villák berendezéseit. Szoba tapé
tázások, linóleum -lerakások, valam int mindén', éj Szakmába 
vágó m u n k á k a t  M v á ló  gonddal, teljes , fe le lő sséggell , -  
Sezlönok, ruganyos ágybetétek;, lószőr vagy afrik  m atrá- 
cok, roletták, nagyobb m ennyiségben k ü lö n  árszabás szerin t

t  '%  f  ^ | g |
HóV K É ZIM U N K Á K ,.n íM $ ffí 

F Z - J -v í ' '  á s  HOZZÁVALÓK w t ó t j
k 'Ü 'v tK  _  "10 OERH ELŐNYOMD*
ífriS^ü-W A IM Á R F E R E N G Z - ^ í”liL-’S! UTÓDA
W ? - .ZAH/ySZKY GYÖRGY.^??;

Ik L-.' ..." í. Vtl

Tönyörii művész' vászon- 
jönyöket, (19 koronátó- 

kezdvé), , párnákat, Brisse- 
bisse-ekét, rézradak, réz- 
vitrágen rudakat stb. ,

Ausztria és Magyarországon szabadalmazott 
és ezüst éremmel kitüntetett ,, V  I D A “  
ágykarosszékek állandóan ra k tá ro n !

Teljes tisztelettel

V I D A  E L E K ,

í f ekárpitos és diszitő.

ELVEM SZOLID!

Ha azt akarja, hogy bársonysima, szép kezei legyének

BENZOE TEJKRÉIHET.
Kapható S T  E IN  E R B É L A drogériájában. 

Kossuth-utca 7. —  I tégely 40 fillér.

átalakított helyiségeibe.
A külön bejáratú p á n cé l-S Z O ftáb a il kényelmes 

„safe deposit“ (a fél által külön zárható reteszek) áll a közön
ség rendelkezésére. ■ ■ — Azon tisztelt üzletfeleink, akik
1914. január hó elsejétől fogva bérleti igényüket bejelentik,

a reteszeket azonnal használatba vehetik olyformán, hogy a 
folyó é v re  bérleti dijat nem fizetnek.

Székesfehérvár, 1913. október hó 49-ém___

A Fejérmegyei Takarékpénztár 
Igazgatósága.

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában, Székesfehérvárott.-
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